Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению
безопасности труда

Решение

от 26 февраля 2015 года						                     № 2

«О реализации права страхователей  Краснодарского края на установление скидок к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2014 году»

Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:
1. Информацию главного специалиста Филиала № 8 государственного  учреждения Краснодарского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации Стражевой Ирины Юрьевны принять к сведению.
2. С целью пропаганды использования средств на мероприятия направленные на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний  филиалу № 8  государственного  учреждения Краснодарского региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации шире использовать муниципальные СМИ, интернет-сайты администрации для проведения разъяснительной работы о возможности установления  работодателями скидки к страховому тарифу и использования средств Фонда социального страхования РФ на предупредительные меры.
3. ГКУ КК «Центр занятости населения Краснодарского края» (Кононов):
3.1.На проводимых семинарах, совещаниях  разъяснять работодателям района экономическую целесообразность обращения в отделение Фонда социального страхования РФ для установления скидки к страховому тарифу, использования средств Фонда на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников.
4.	 Координационному Совету организаций профсоюзов (Супруненко), Ейскому территориальному объединению работодателей «Союз работодателей» (Чунарева) рекомендовать:
4.1. Содействовать развитию системы социального партнерства в решении вопросов охраны труда  за счет выделенных средств ФСС по выполнению решений коллективных договоров.
4.2. Усилить общественный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях Ейского района.
4.3. Рассматривать на профсоюзных собраниях вопросы состояния условий и охраны труда, проведения специальной оценки условий труда  в организациях Ейского района, а также ответственности бизнеса за создание безопасных условий труда.
5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности Ейского района:
5.1  В соответствии с постановлением правительства РФ от 30 мая 2012 года № 524 использовать право страхователей  на установление скидок к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
5.2. В полной мере использовать средства Фонда социального страхования РФ на финансирование предупредительных мер по охране труда.

[image: Кононов]Заместитель председателя
Координационного Совета
по обеспечению безопасности труда                                     А.В.Кононов

image1.jpeg